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خميــس  ـي  فـ الســديم  وجهــة  تجســد 
� لجــودة الح
ــاة 

ً
مشــيط مفهومًــا م�كامــل

نابضــة  بيئــة  ــر 
ّ

توف حيــث  يــة،  �الع�
بالحيويــة تجمــع ب�� الراحــة والرفاهيــة فــي 

أجواء آمنة وجاذبة.
الخدمــات  ب�كامــل  الــم��وع  �تــم�ّ� 
اح�
اجــات  �ــل��  ال¡�  الحد�ثــة  والمرافــق 
ــلوب  ــكانه أس ــح س ــعودية، ليمن ال©¨�ة الس
ح
ــاة متــوازن يجمــع ب�� الســكن الــع��ي 
موقــع  ـي  فـ ـي،  المحلـ المجتمــع  وروح 
بمخ�لــف  بســهولة  بطــك  ير اس¡µا�يجــي 

أح
اء خميس مشيط الحيوية.
يحتــوي مجتمــع الســديم علــى بيئــة خ¶�اء 
وممــرات  الحدائــق،  تشــمل  م�كاملــة، 
ــال،  ــة لل©طف ــق المخصّص ــم��، والمناط ال
�اضيــة ال¡� تعكــس  والمراكــز ال¡µف
هيــة والر

جودة الح
اة وراحة العيش.
كمــا �تــم�ّ� بســهولة الوصــول إلــى الخدمــات 
ممــا  معــدودة،  دقائــق  خــل�ل  ال©ساســية 
ب��  تجمــع  راقيــة  ســكنية  بــة  تجر ــر 

ّ
يوف

الخصوصية والهدوء وجودة الح
اة.
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مجتمع السديم



جدن 
دارك باخ��ارك



وتضعهــا   ، إب�ــكارًا   µÅأك اليــوم  انوفســت 
�ــادة مــن  يعها الســكنية فــي موقــع الر مشــار
خــل�ل تطويــر مجتمعــات تنبــض بالح
ــاة، 
وباس�ثمــار وتوظيــف أحــدث تقن
ــات البنــاء 
المســتدام، إضافــة ل�ســهامها بشــكل فاعــل 
الســعودية  ال©¨�ة  رفاهيــة  يــز  تعز ـي  فـ
ــرة  ــاع الطاه ــوار البق ــا. وبج ــة تطلعاته و�لبي
ــك فــي  ــمنا فخام� ــات، رس وبأرقــى المواصف
ورحبــة،  مســتقلة  فلــل  الغــروب،  جــدن 
يــة  �ع� بفلســفة  وانســجمت  تناغمــت 
ـى  علـ المنــورة،  المدينــة  ـي  فـ وحد�ثــة 
بــع،  مســاحة إجماليــة تبلــغ " 159,512 " م¡µ مر
اســتغل�ل  ـي  فـ وبتصميــم مــرن يســاعدك 
والخصوصيــة.  الداخليــة،  المســاحات 
ــن  ــا، وم ــواعد أمهره ــن الس ــا م ــث اخ¡µن حي
التقن
ــات أحدثهــا، لµÒســم لــك الغــروب فــي 
لوحــة راقيــة، ونعكــس لــك رغــد العيــش 
ــاة  
ــة ل¡µى الح ــاع المقدس ــن البق ــرب م بالق
ـي جــدن  فـ الزاهيــة  بألوانهــا  كمــا �تمناهــا 
الغــروب، فــي مجتمــع ســك�Ò مــم�� م�كامــل 

الخدمات والمرافق.

السدیمالسدیم



محلى الطبيعة



فــي قلــب خميــس مشــيط النابضــة بالح
ــاة، �تــم�� م��وع جــدن الســديم 
ــر ســهولة الوصــول إلــى مخ�لــف الوجهــات الحيويــة 

ّ
بموقــع اس¡µا�يجــي يوف

في المنطقة.
يقــع الــم��وع علــى بُعــد 30 دقيقــة مــن مطــار أبهــا الدولــي، و35 دقيقــة مــن 
يــق الملــك خالــد، وحوالــي  جامعــة الملــك خالــد، كمــا يبعــد 15 دقيقــة عــن طر
يــق الملــك فهــد، ممــا يمنــح الســكان اتصــالً� م×الً
ــا  14 دقيقــة عــن طر

بشبكة الطرق الرئيسية والمرافق الحيوية.
يم�ــاز موقــع الســديم ببيئتــه الهادئــة وتصميمــه المتناغــم مــع طبيعــة 
يحــة تجمــع ب��  بــة معيشــية مر خميــس مشــيط، ليمنــح قاطنيــه تجر

ية. �سكون الطبيعة ورفاهية الح
اة الع�

.. �الموقع المم�



الوسام

جامعة ال�µموك

الراقي

س الصل
ل
خمي

طريق الملك عبدالÙه

السدیمالسدیم

30
مطار أبها الدوليدقيقة

35
جامعة الملك خالددقيقة

15

14
يق الملك فهددقيقة طر

يق الملك خالددقيقة طر



157,41m2
بع م�� مر

�Úمساحات ال©را

124,997m2
بع م�� مر

مسطحات بناء

جدن السديم
قادتنــا  واقــع،  ـى  إلـ ون¡µجمهــا  اح�
اجا�ــك  نتفهــم  ل©ننــا 
ــددة فــي  ــكنية متع ــاذج س ــاء نم ــو بن ــداع نح ــة الÄب بوصل
المــكان  دفء  منهــا  كلً�  يمنحــك  الســديم،  جــدن 
والÄحســاس الرائــع بال�نتمــاء لــه. حيــث صُممــت بجــودة 
بمســاحات  بالتفاص
ــل،  وإلمــام  متقــن  وتنفيــذ  عاليــة 
مرنــة، وتصميــم داخلــي يــع�µ عــن الرفاهيــة والخصوصيــة، 
ــدات  ، فــي وح

ً
ــا يح  ومر

ً
ــا ــتقبلً� آمن ــك مس ــا��µ تمنح وبمع

ــك  �ا� ــا ذكر ــا وزوا�اه ــا ونوافذه ــج ب�� أبوابه ــكنية تنس س
الخالدة وال©جمل ب�� مساحاتها الداخلية والخارجية.

3
نمــاذج

عدد النماذج

491
وحدة سكنية

عدد الوحدات
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لمسات
ية ع©�

 µـــات البنـــاء، بمعا��
صُمـــم جـــدن بأحـــدث تقن
 µع� الســـعودي،  الكـــود  لمواصفـــات  مطابقـــة 
استخدام الخرســـانة مســـبقة الصب والÄجهاد، 
وتقن
ـــات العـــزل المتطورة، وأرقى التشـــطيبات 

الداخلية. 

صورة تخ�لية



المرونة
بتصميمهـــا المـــرن، ســـتمنحك وحـــدات جدن 
ــي اســـتغل�ل الفراغـــات الداخلية بما  المرونـــة فـ
الحاليـــة  عائل�ـــك  اح�
اجـــات  مـــع  �تناســـب 
والمستقبلية، و��
ح لك استخدام المساحات بما 

�تناسب مع أسلوب ح
ا�ك. 



للجودة
عنوان

يز مستو�ات الجودة في  في جدن حرصنا على تعز
كل أجزاء الم��وع من جودة التشطيبات العالية، 
والتقنيـــة  البنـــاء،  ومـــواد  التنفيـــذ  وجـــودة 
المســـتخدمة في البناء وال¡� تســـاعد على ¨�عة 
الÄنجاز وتوف�µ مستوى عالي من الجودة في العزل 

الحراري وتقلل من استهل�ك الطاقة.



في جدن
تبدأ معك الحكاية



غرف
النوم

4

دورات
الم
اه

6 262م2

مساحة ال©رض
تبدأ من

276.20م2

إجمالي مساحة
(1A) البناء

Type 1

صورة تخ�لية



4.10 * 4.65

1.95 * 1.95

4.10 * 4.00

1.95 * 2.55

1.95 * 1.80

1.95 * 2.05

3.90 * 3.60

3.90 * 3.60

2.00 * 1.95

الطابق ال¯ول

دورة م
اه

غرفة النوم

غرفة نوم جناح

دورة م
اه

خزانة

غرفة نوم جناح

2 1

2 2

2

2 3

2

4

2

5

2

6

2

7

8

2

19.15م

3.95م

16.32م

4.89م

3.51م

4.00م

14.08م

14.08م

4.00م 9

خزانة

غرفة النوم

دورة م
اه

3.95 * 4.65

5.09 * 7.35

2.10 * 1.60

6.20 * 4.00

1.50 * 2.10

1.50 * 2.10

1.55 * 2.10

4.00 * 2.25

الطابق ال¯ر±²

دورة م
اه

المدخل

غرفة الضيوف

المطبخ

غرفة المعيشة

ين/الغس
ل التخز

18.41م2 1

38.06م2 2

3.36م2

25.02م2 3

2.63م2

4

2.63م2

5

3.26م2

6

8.40م2

7

8

دورة م
اه

سلم

2.90 * 2.10

6.00 * 1.20

1.80 * 2.90

الملحق
سلم

دورة م
اه

غرفة عاملة

7.20م2 1

6.90م2 2

5.22م2 3

41.20 * 3.05 3.66م2ردهة 4

4
1

2

3

5

6

7

4

8

1 2

3

4

5

6

7

8

9

1
2

44

3

121.75م2 122.03م2 32.42م2



غرف
النوم

4

دورات
الم
اه

5 262م2

مساحة ال©رض
تبدأ من

261.96م2

إجمالي مساحة
(1A) البناء

Type 2

صورة تخ�لية



4.00 * 4.00

1.20 * 1.90

4.00 * 3.75

2.60 * 1.90

3.20 * 1.90

3.60 * 3.98

3.60 * 3.98

2.63 * 1.84

1.90 * 5.94

الطابق ال¯ول
غرفة نوم جناح

دورة م
اه

خزانة

غرفة نوم جناح

2 1

2 2

2

2 3

2

4

2

5

2

6

2

7

8

2

16.00م

2.28م

15.00م

4.94م

6.08م

14.33م

14.33م

4.84م

11.28م سلم9

دورة م
اه

غرفة النوم

غرفة النوم

دورة م
اه

5.06 * 4.00

5.94 * 5.70

2.07 * 2.30

4.20 * 3.83

1.50 * 2.07

1.50 * 1.90

4.00 * 2.20

1.90 * 5.94

الطابق ال¯ر±²

دورة م
اه

المدخل

غرفة الضيوف

المطبخ

غرفة المعيشة

ين/الغس
ل التخز

20.24م2 1

33.85م2 2

4.76م2

16.08م2 3

3.10م2

4

2.85م2

5

8.80م2

6

11.28م2

7

8

دورة م
اه

سلم

1.60 * 1.90

1.90 * 5.94

الملحق
سلم

مصعد

11.28م2 1

3.04م2 2

4

121.61م2 121.61م2 18.74م2

1

2

3
4

5

6

7

8

1

2

3

4

5

6

7

8

9 1

2



غرف
النوم

3

دورات
الم
اه

6 262م2

مساحة ال©رض
تبدأ من

234.99م2

إجمالي مساحة
(1A) البناء

Type 3

صورة تخ�لية



4.45 * 3.85

1.50 * 2.40

4.35 * 3.60

1.70 * 2.40

1.70 * 2.40

3.85 * 3.60

1.70 * 2.40

1.20 * 8.45

1.20 * 5.40

الطابق ال¯ول

غرفة نوم جناح

دورة م
اه

غرفة نوم جناح

دورة م
اه

خزانة

غرفة نوم جناح

2 1

1

2 2

2

2 3

3

2

4

2

5

2

6

2

7

8

2

17.16م

3.60م

18.97م

3.72م

3.72م

13.87م

3.72م

13.80م

6.48 9

دورة م
اه

ممر

سلم

4.00 * 3.85

5.70 * 5.40

1.90 * 2.40

3.85 * 3.75

1.50 * 2.40

1.50 * 2.40

1.50 * 2.40

1.20 * 5.40

الطابق ال¯ر±²

دورة م
اه

المدخل

غرفة الضيوف

المطبخ

غرفة المعيشة

ين/الغس
ل التخز

15.43م2 1

30.09م2 2

4.56م2

13.94م2 3

3.00م2

4

3.00م2

5

3.00م2

6

7.15م2

7

8

دورة م
اه

سلم

2.20 * 2.95

2.80 * 2.04

1.50 * 1.65

الملحق
سلم

دورة م
اه

غرفة عاملة

5.71م2 1

6.49م2 2

2.47م2 3

3

42.95 * 1.20 3.54م2ردهة 4

4

102.89م2 103.00م2 29.10م2

19

1

2

3
4

5

6

7

8

2

4

5

6
7

8

9

12

44



اس�ثنائية بمزا�اها



صورة تخ�ليةصورة تخ�لية



صورة تخ�ليةصورة تخ�لية



صورة تخ�لية



صورة تخ�ليةصورة تخ�لية



صورة تخ�لية



باء �ع الكهر لوحة توز
سنة واحدة

أعمال الجبس
سنة واحدة

ال©طقم الصحية
سنة واحدة

الكراجات
سنة واحدة

ال©رض
ات
سنة واحدة

µالمواس�
سنة واحدة

أعمال الدهان
سنة واحدة

الخزانات ال©رضية
سنة واحدة

ج الــدر
سنة واحدة

ال©بواب الداخلية
سنة واحدة

الÄنارة
سنة واحدة

ال©بواب الخارجية
سنة واحدة

أعمال العزل المائي
10 سنوات

النوافذ
سنة واحدة

مكافحة النمل ال©بيض
سنة واحدة

بائية ال©عمال الكهر
سنة واحدة

أعمال اله
كل الÄنشائي
10 سنوات

أعمـال السباكـة
سنة واحدة

الضمـانــــات



ال¯حل	م
بجمال تنوعها



تفخــر NHC بتطويرهــا وجهــات تمنــح الجم
ــع ح
ــاة أفضــل اليــوم 
ــب،  ــادة فحس ــودة المع� ــا��µ الج ــق مع ــن ل� نحق ــك نح . لذل

ً
ــدا وغ

بــل نتخطاهــا إلــى مســتوى أعلــى. منــذ عــام 2016 انطلقنــا فــي رحلــة 
ــاءات  ــاة وفض 
ــض بالح ــواح تنب ــتدامة لض ــة مس ــة تح�ي ــاء بني بن
عمرانيــة تعيــد ص
اغــة فــن عيــش الح
ــاة. تحيــط وجهاتنــا الســكان 
خــل�ل  مــن  وذلــك  السلســة،  الح
ــاة  أبعــاد  بمخ�لــف  والــزوّار 
ــق،  ــد دقائ ــة علــى بع ــق الهام ــع المراف ــدروس لمواق ــط الم التخطي
كمراكــز التســوق والمســطحات الــخ¶�اء فــي خطــوة لÄثــراء مل�مــح 
الح
ــاة وأنماطهــا المتنوعــة فــي كل يــوم. تحــرص NHC فــي كل مــا 
ـي ينعــم فيــه الفــرد والعائــل�ت  ـى تنميــة ازدهــار عمرانـ تبنيــه علـ
ـى الغــد  بتهــم وتقبــل بهــم علـ ـي بتجر بالرخــاء وإحــداث نقلــة ترتقـ

باس�ثمار ينمي قيمته على مدى ال©عوام.



ــت  ــا فــي انوفس ــارة انطلقن ــذور الحض ــن ج ــخ م � راسãــا ــر مع بفك
ـي تطويــر وإدارة مجتمعــات ســكنية  �ــادة فـ عــام 2017، نحــو الر
حيويــة ومســتدامة صديقــة للبيئــة، قائمــة علــى اســتخدام أحــدث 
ــودة  ــا��µ ج ــع مع ــة ورف ــوف�µ الطاق ــأنها ت ــن ش ــاء ال¡� م ــرق البن ط
الح
ــاة، لنقــف اليــوم بفخــر أمــام لوحــة مــن الÄنجــازات رســمنا 
تزخــر  متقدمــة  لمجتمعــات  وم��قــة  يــة  حضار صــورة  ف
هــا 

ية.  ��ج رائع من ال¡µاث والع� بمز
  

المجتمــع  ونمنحــه  الســعودي  الÄنســان  بطموحــات  ـي  ولµÒتقـ
 بالــغ الÄتقــان، 

ً
الم×الــي الــذي يرغــب فــي ال�نتمــاء إليــه، وضعنــا نهجــا

�ــج  �ع ال¡� انســجمت جميعهــا بمز واكتســبنا حص
لــة مــن المشــار
ــة،  يق ــة العر ي ــح المعمار ــة والمل�م ــل الدقيق 
ــن التفاص ــرد م متف
 ،

ً
اب�ــكارا  µÅال©ك ال��كات  ضمــن  المــم��ة  لمكانتنــا  اليــوم  لنصــل 

المملكــة  ـي  فـ معتمديــن  يــن  كمطور تصنيفنــا  ـى  علـ ونحصــل 
بية السعودية لدى الجهات المختصة.  العر
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